МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 14.10.2025                                          с.Каменоломня          № 302

О регистрации участников государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

в МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным совместным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 223/552, во исполнение приказа

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025 № 1492 «О

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном году»,

приказа отдела образования администрации Сакского района от 08.10.2025 № 309 «О

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Сакском районе Республики Крым в 2025/2026

учебном году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой

аттестации (далее – ГИА-11) по образовательным программам среднего общего

образования в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить регистрацию участников ГИА-11 по образовательным программам

среднего общего образования в 2026 году в срок с 01 декабря 2025 года до 01 февраля

2026 года (включительно).

2. Регистрацию на ГИА-11 выпускников школы текущего учебного года по

образовательным программам среднего общего образования провести в МБОУ

«Каменоломненская средняя школа», согласно приложения 1 приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025 № 1492.

3. Назначить ответственным администратором за организацию регистрации на ГИА в 2026

году заместителя директора Коваленко М.П.

4. Заместителю директора Коваленко М.П.:

4.1. организовать проведение регистрации на ГИА-11 в сроки, указанные в п.1 приказа;

4.2. оказать организационно-методическую помощь классному руководителю 11 класса

Джаппаровой Р.И. в проведении информационно-разъяснительной работы по

особенностям регистрации на ГИА-11.

5. Назначить техническим специалистом при регистрации на ГИА в 2026 году учителя

информатики Шерматова Т.Ш.

6. Техническому специалисту Шерматову Т.Ш., выполняющему функции оператора

региональной информационной системы «Планирование ГИА» в учреждении, обеспечить